
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
zápis z jednání ze dne 21. 1. 2013 

 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
21. 1. 2013 v zasedací síni Nová Rada, 

 budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání bylo zahájeno v 15:00 hod. a ukončeno v 16:05 
 hod. Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
 

Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Albert Kubišta 
Mgr. Nataša Šturmová  
Mgr. Ludmila Štvánová 
Ing. Antonín Weinert, Csc.  
Mgr. Petr Bříza  
Mgr. Marta Semelová  
Mgr. Ivan Kabický 
Roman Petrus  
 
Bc. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
 
Program: 
 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  

3. Programová osnova zásadních tematických bodů jednání VVV 

4. Aktualizovaný návrh seznamu akcí, které by měly mít každoročně statut Partnerství 

HMP 

5. Různé 

 

 
-----     -----     ----- 

 
 
 
 



 

 

Ad 1) 
Jednání výboru zahájila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea Vlásenková, 
konstatovala, že výbor je usnášeníschopný. Předsedkyně výboru apelovala, aby na každém 
jednání výboru byl přítomen ředitel SMS MHMP PaedDr. Pilař.  
 
 
 
Ad 2) 
Předsedkyně výboru nechala schválit program a ověřovatelem zápisu určila Ing. Weinerta. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             7 -   0     -  0 
 
 
Ad 3)  
Předsedkyně výboru předložila programovou osnovu zásadních tematických bodů jednání 
VVV ZHMP. Na základě diskuze byla osnova doplněna a navržena ke schválení v tomto 
znění: 
 
Pro informaci se na jednání VVV ZHMP bude předkládat: 
 

- petice adresované primátorovi nebo radnímu – odpovědi týkající se výchovy, vzdělání, 
sportu a volného času 

- úpravy rozpočtu HMP, tj. přesuny v rámci kapitoly 04 
- zřizovací listiny škol a školských zařízení – změny (předkládat na každé řádné jednání 

VVV ZHMP) 
- vypisování grantů a tendrů jinými organizacemi než SMS MHMP (EU, SFŽP atd.) 
- vyhlášení záměru veřejných soutěží před projednáním v Radě HMP 

 
Záležitosti ke schválení na jednáních VVV ZHMP: 
 

- rozpočet HMP a jeho změny (kap. 04, včetně ZOO Praha a Botanické zahrady Prahy) 
- granty v oblasti vzdělávání 
- granty v oblasti sportu a volného času 
- slučování škol 
- změny v rejstříku 
- Partnerství sportu a volného času  

 
Výbor toto znění programové osnovy zásadních tematických bodů jednání VVV ZHMP 
schvaluje. 
 
Hlasování:         pro - proti - zdržel se 
             9 -   0     -  0 
 
 
Ad 4) 
Mgr. Bříza předložil finální návrh seznamu akcí, které by měly mít každoročně statut 
Partnerství HMP. Členové výboru se na základě diskuze shodli, že se návrh přejmenuje na 
Návrh prioritních akcí v oblasti sportu a volného času podporovaných hl. m. Prahou v roce 
2013.  Návrh ještě nebyl schválen v Komisi RHMP pro sport a tělovýchovu, proto 
předsedkyně výboru rozhodla návrh opětovně předložit na příští jednání VVV ZHMP. 



 

 

Ad 5) 
V bodě různé Mgr. Semelová vznesla dotaz na situaci na Gymnáziu Evropská, Praha 6. 
V roce 2012 odbor SMS MHMP rozhodl o tom, že v dalším školním roce již nebude otevřen 
I. ročník gymnaziálního studia na VOŠ, SOŠP a Gymnázium Evropská. Na jednání výboru 
byli přítomni zástupci výboru rodičů gymnázia, kteří především na radní Chudomelovou 
apelovali, aby se snažila rozhodnutí odboru SMS MHMP zvrátit.  
Výbor ukládá radní Chudomelové předložit písemný výstup z jednání s ředitelem Gymnázia 
Evropská PhDr. Drtinou a předsedkyní školské rady Dr. Doležalovou za účasti ředitele 
odboru SMS MHMP PaedDr. Pilaře.  
 
 
 
 
 
Příští řádné jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP se uskuteční 28. 2. 2013 od 
15:00 hod. v zasedací síni Nová Rada. 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Antonín Weinert, Csc., ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Bc. Nikola Smekalová, tajemnice Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 


	Přítomní členové výboru:



